Si

CÖNSVLAT. HONORII. 99

Si metuis, si t'parua cupis, si duceris ira,
Seruitij patiere iugum, tolerabis iniucas
 Interius leges: tunc omnia iure tenebis,
Quum poteris re esse tui: procluuior usus
 In peiora datur: suadetq; licentia luxum;
 Illecebrisq; effrena fauet: tunc uiuere caste
 Aasperius, quam prompta Venus: tunc durius iræ
 T'Consulimus, quū pena patet. sed cōprime motus T'cōsulitur
 Nec tibi quid liceat, sed quid fecisse decebit
 Occurrat, mentemq; domet respectus honesti.
 Hoc te præterea crebro sermone monebo,
 Vt te totius medio telluris in orbe
 Viuere cognoscas, cunctis tua gentibus esse
 Facta palam, nec posse dari regalibus usquaque
 Secretum uitij, nam lux altissima fati
 Occultum nihil esse finit, latebrasq; per omnes
 Intrat, & t'obtrusos implorat fama recessus.
 Sis pius in primis, nam cum uincamus in omni
 Munere, sola deos æquat clementia nobis.
 Neu dubiae suspectus agas, neu falsus amicis
 Rumorum ue auidus: qui talia curat, inanes
 Horrebit strepitus, nulla non anxius hora.
 Non sic excubiae, nec circumstantia pile,
 Quād tutatur amor, non extorquebis amari.
 Hoc alterna fides, hoc simplex gratia donat.
 Nōnne uides operum t'quì se pulcherrimus ipse

N 3

T'prava

T'abstrusor

T'quod

CLÄVD. PANEGYRIS IN IIII.

Mundus amore ligat nec ui connexa per aenum
 Conspirant elementa sibi? quā limite Phœbus
 Contentus medio, contentus littore pontus,
 Et qui perpetuo terras ambitq; uehicit?
 Nec premat incumbens oneri, nec cesserit aēr.
 Qui terret, plus ipse timet, fors ista tyrannis
 Conuenit, inuidet claris, fortisq; trucident,
 Muniti gladijs uiuant, septijs uenenis
 Anticipes habeant arces, trepidijs minentur.
 Tu ciuem patremq; geras, tu consule cunctis,
 Nec tibi: nec tua te moueant, sed publica uota:
 In cōmune iubes si quid, censesq; tenendum,
 Primus iussa subi: tunc obseruantio equi
 Negat fit populus, nec ferre uetat, quum uiderit ipsum
 Auctorem parere sibi, componitur orbis
 Regis ad exemplum: nec sic inflectere sensus
 Humanos edicta ualent, quam uita regentis.
 Mobile mutatur semper cum principe uulgas.
 His tamen effectis, nec fastidire minores,
 Neu pete præscriptos homini transcendere fines.
 Inquinat egregios adiuncta superbia mores.
 Non tibi tradidimus dociles seruire Sabæos,
 Armeniæ dominum nec te præfecimus ore,
 Nec damus Assyriam, temuit quam foemina genti:
 Romani qui cuncta diu rexere, regendi:
 Qui nec Tarquinij fastus, nec iura tulere

Cæsaris;

CONSVLAT. HONORII. 100

Cæsaris: annales ueterum delicta loquuntur.
 Hærebunt maculæ. Quis non per secula damnat
 Cæsareæ portenta domus? quem dira Neronis
 Funera? quem rupes Caprearum tetra latebit
 Incesto possessa seni: uictura feretur
 Gloria Traiani, non tam quod Tigride uicto,
 Nostra triumphati fuerat prouincia Parthi,
 Alta quod inuectus stratis capitolia Dacis,
 Quām patriæ quod mitis erat. Nec deinceps tales
 Nata sequi. si bella tonant, prius agmina duris
 Exerce studijs, & seu præstrue Marti.
 Non brumaæ requies, non hybernacula segnes
 Eneruent torpore manus ponenda salubri
 Castra loco, præbenda uigil custodia uallo.
 Disce ubi densari cuneus, ubi cornua tendi
 Aequius, aut iterum fleti: que montibus aptæ,
 Que campis acies, fraudi que accōmoda uallis,
 Que uia difficultis, fidit se moenibus hostis,
 Tum tibi murali libretur machina pulsus,
 Saxa rotet præcepis aries, & præfectaq; portas
 Testudo seriat: ruat emersura iuuentus
 Effossi per operta soli, si longa moretur
 Obsidio, tum uota caue secura remittas,
 Inclusum' ue putes. multis damnoſa fuere
 Gaudia: dispersi pereunt, somnoq; soluti.
 Sepius inculta nocuit uictoria turbæ.